
Sestava vytvořena 26.2.2024 v 13:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

24. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a
kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Odbor školství a mládeže předkládá materiál v souvislosti se zapojením finančních prostředků Fondu
rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB v roce
2024. Jedná se o transfery poskytnuté městským částem z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB v
roce 2023, které nebyly vyčerpány a byly přesunuty do Fondu rezerv a rozvoje s možností čerpání v roce
2024. Součástí materiálu je také zapojení nedočerpaných finančních prostředků z r. 2023, které budou
použity na akci „Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno “
a opravy základní a střední školy, jejichž zřizovatelem je statutární město Brno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu

- městské části Brno-Chrlice na akci "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice" ve
výši 14.626 tis. Kč
- městské části Brno-sever na akci "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy
Brno, Janouškova 2 (realizace PD, TDI, BOZP, AD)" ve výši 8.000 tis. Kč
- městské části Brno-Komín na akci "ZŠ a MŠ Pastviny-zpětné využití bazénové vody"
ve výši 1.623 tis. Kč
- městské části Brno-Komín na akci "MŠ Řezáčova-PD na přístavbu školy" ve výši
580 tis. Kč
- městské části Brno-Komín na akci "ZŠ a MŠ Pastviny 70 - PD na rekonstrukci
silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace a doplnění konektivity IT" ve výši 1.294
tis. Kč
s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a
mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2025
 

poskytnutí neinvestičního transferu

- městské části Brno-Bystrc na akci "MŠ Kachlíkova 21 - nátěr únikových schodišť"
ve výši 166 tis. Kč
s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a
mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2025
 

rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu z
důvodu financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže
MMB

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 26.2.2024 v 13:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
T: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/071. schůzi konané dne 21. 2. 2024. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 28. 2. 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
26.2.2024 v 08:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
26.2.2024 v 13:09

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO-Fond_rezerv.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva  

Orgánům města je předkládán materiál týkající se zapojení finančních prostředků z Fondu 

rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže 

MMB.  

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/12 dne 14. 11. 2022 a Z9/13 dne 12. 12. 2023 

schválilo tvorbu Fondu rezerv a rozvoje a současně byla schválena rozpočtová opatření, 

z důvodu financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB.  

Finanční prostředky budou zapojeny ve výši 26.289 tis. Kč a využity k těmto výdajům Odboru 

školství a mládeže MMB: 

Neinvestiční akce: 

• MČ Brno-Bystrc na akci "MŠ Kachlíkova 21 – nátěr únikových schodišť" - ve výši     

166 tis. Kč 

 

Investiční akce: 

• MČ Brno-Chrlice na akci „Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice“ ve výši 14.626 

tis. Kč 

 

• MČ Brno-sever na akci "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 

2 (realizace, PD, TDI, BOZP, AD)" ve výši 8.000 tis. Kč 

 

• MČ Brno-Komín na akce: 

-     "ZŠ a MŠ Pastviny-zpětné využití bazénové vody" ve výši 1.623 tis. Kč  

 

-  "MŠ Řezáčova-PD na přístavbu školy" ve výši 580 tis. Kč  

 

-  "ZŠ a MŠ Pastviny 70 - PD na rekonstrukci silnoproudé a slaboproudé 

elektroinstalace a doplnění konektivity IT" ve výši 1.294 tis. Kč 

Dále materiál obsahuje zapojení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje jehož tvorbu 

schválilo ZMB Z9/13 dne 12. 12. 2023, bod č. 19. do rozpočtu Odboru školství a mládeže 

MMB. 

Finanční prostředky budou zapojeny ve výši 5.503 tis. Kč a využity k těmto výdajům Odboru 

školství a mládeže MMB: 

• ORG 1991 - „Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu 

Waldorfské školy Brno “ ve výši 4.203 tis. Kč  

• Opravy a udržování základní školy ve výši 800 tis. Kč 

• Opravy a udržování střední školy ve výši 500 tis. Kč  

Současně bude prodloužena doba realizace uvedené investiční akce do roku 2024. 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky zapojeny do 

rozpočtu Odboru školství a mládeže na r. 2024.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

Strana 4 / 6



Rada města Brna konaná dne 21. 2. 2024 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o
d
iv
in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o
ře
c
k
ý
 

B
o
ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 28. 2. 2024.  

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

12.2.2024 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 45 681 166 45 847

MČ Brno - Bystrc "MŠ Kachlíkova 21 – nátěr únikových schodišť" 0 166 166

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 140 110 26 123 166 233

MČ Brno - Chrlice "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" 0 14 626 14 626

MČ Brno - sever "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 2" (realizace, PD, 

TDI, BOZP, AD) 0 8 000 8 000

MČ Brno - Komín "ZŠ a MŠ Pastviny-zpětné využití bazénové vody" 0 1 623 1 623

MČ Brno - Komín "MŠ Řezáčova-PD na přístavbu školy" 0 580

MČ Brno - Komín "ZŠ a MŠ Pastviny 70 - PD na rekonstrukci silnoproudé a slaboproudé 

elektroinstalace a doplnění konektivity IT" 0 1 294

5200 3113 5171 7520 Opravy a udržování 2 725 800 3 525

5200 3122 5171 7520 Opravy a udržování 2 725 500 3 225

5200 3122 6121 1991 Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno 0 4 203 4 203

Financování - zvýšení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

12.2.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských 

zařízení) 0 26 289 26 289

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (kapitálové výdaje a opravy) 0 5 503 5 503

Strana 6 / 6


